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Eller:

Engelska B, Matematik C, Samhällskunskap A. Grundläggande behörighet samt lägst betyg G/3 i En B, Ma B och Sh A 

(Områdesbehörighet 4 med undantag för Ma C)

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

 

Innehåll

Kursens huvudsakliga innehåll och struktur består av sju olika områden:

 Ekonomiska begrepp och grundläggande budgetering

 Löpande redovisning

 Redovisningens syfte och principer

 Värdering av tillgångar och skulder

 Associationsformer och eget kapital

 Bokslut och årsredovisning

 Räkenskapsanalys

Mål

Kunskapsmål

Efter genomgången kurs skall studenten ha en förståelse om helheten i budgeterings- och redovisningsprocessen.

Studenten förväntas kunna

 återge huvuddragen i grundläggande redovisningsteoretiska utgångspunkter och redovisningsprinciper.

 redogöra för grundläggande ekonomiska begrepp och sambandet mellan dessa samt kunna tillämpa dessa begrepp på 
ett adekvat sätt vid budgetering och redovisning

 beskriva redovisningssystemet och redovisningsprocessen, samt dess relation till ett företags affärssystem i stort, samt
ha en förståelse för affärsdokumentationens betydelse i redovisningen

 redogöra för huvuddragen i lagar och normer, som företag måste följa i olika företagsformer, gällande eget kapital, 
löpande redovisning, upprättande av årsbokslut och årsredovisning.

 resonera kring innehållet i ett årsbokslut/en årsredovisning, sambandet mellan olika delar, finansiella posters påverkan
på resultat, likvidet och balans, betydelsen av några viktiga nyckeltal samt kunna ifrågasätta redovisningen som 

informationsinstrument utifrån vissa aspekter

Färdigheter och förmågor

Studenten förväntas efter genomgången kurs kunna

 upprätta huvudbudgetar

 aktivt och självständigt bokföra affärstransaktioner, såväl manuellt som datorbaserat, samt göra årsbokslut för en 
mindre verksamhet.



 självständigt och i grupp sammanställa och presentera resultaten från en analys av en årsredovisning, såväl muntligt 
som skriftligt.

Undervisningsformer

Undervisningen sker i form av föreläsningar, grupparbeten, seminarier och övningstillfällen/”räknestugor” i mindre grupper för

att stödja utvecklingen av det egna lärandet med avseende på förståelse för begrepp och samband.. Undervisningen bedrivs på 

svenska.

Examinationsformer

Kursen examineras genom en obligatorisk seminarieuppgift, en obligatorisk praktikfallsbaserad och datorstödd 

redovisningsuppgift samt en obligatorisk skriftlig tentamen. För att erhålla kursslutbetyg godkänd fordras godkänt på 

seminarieuppgiften, den praktiska redovisningsuppgiften och tentamen. För kursslutbetyg väl godkänd fordras dessutom väl 

godkänt på den skriftliga tentamen. Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk 

vid Högskolan i Borås.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Bergevärn, m.fl., Övningar i extern redovisning, del 1, Studentlitteratur

Bergevärn, m.fl., Övningar i extern redovisning, del 2, Studentlitteratur

Thomasson, m.fl., Den nya affärsredovisningen (BAS 2007), Liber Ekonomi

Kompendier

Ekonomiska begrepp, resultat-, balans- och likviditetsbudgetering (Delas ut vid första föreläsningstillfället)

För all litteratur gäller senaste utgåvan.

Studentinflytande och utvärdering

Studentinflytande baseras på en dialog löpande under kursen och vid seminarietillfället då också en muntlig utvärdering av 

praktikfallet görs. Vid inledningen av kursen tas föregående års utvärdering upp och vilka förändringar som skett. Studenterna 

får då också tillfälle att resonera utifrån egna förväntningar och utifrån uppställda kursmål. Skriftligen anonym kursutvärdering

genomförs efter genomgången kurs. Utvärderingen sammanställs. Sammanställningen offentliggörs i enlighet med 

institutionens bestämmelser och kommer att ligga till grund för framtida kursplanering.

Övrigt

Kursen ges som fristående kurs.
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